
GEMEINDEVERBAND FÜR AUFGABEN DES  
UMWELTSCHUTZES IM BEZIRK MISTELBACH 
 
Wirtschaftspark 16 – 2130 Mistelbach Mail to: gaum@gaum.at 
Tel.: 02573/21162 www.abfallverband.at 
 

 

WertStoffZentrum Stützenhofen 
Ziegelofen 3, 2165 Stützenhofen 

 
 

Kostenpflichtige Abfälle: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Preise inkl. MwSt. 
 

Öffnungszeiten: 

 WSZ Stützenhofen 
(ab 03. September 2024) 

 Übernahme am WSZ Baum-, Strauch- und 
Grünschnitt 

Montag  

06:00-20:00 Uhr 

Dienstag 08:00-16:00 Uhr 
Mittwoch  
Donnerstag 08:00-18:00 Uhr 
Freitag  
Samstag 08:00-12:00 Uhr 

(jeden 1. im Monat) 
geschlossen an Sonn- und Feiertagen sowie am 24.12., 31.12., Karfreitag und 15.11 

 

 

Beschreibung  
Altmotoröl: 10l kostenlos, per weiteren Liter 1,00 € 
Bauschutt: 2 Kübel kostenlos; ab 50kg per Tonne 55,00 € 
Inerte Abfälle per Tonne 85,00 € 
Bioeinlegesäcke für 120l Tonne (10 Stk. per Rolle) 9,50 € 
Bio Sackerl 10l (26 Stk. per Rolle) 3,00 € 
Bio Starterpaket (Kübel + 1 Rolle) 7,20 € 
Problemstoffe: 10kg kostenlos, per weitere kg 1,00 € 
PKW-Reifen: 4 Stk. im Jahr kostenlos, per weitere Stk. 2,00 € 
Restmüllsäcke (10 Stk. per Rolle) 33,00 € 
Restmüllsack per Stk. 3,30 € 
Bleiakkumulatoren Kostenlos 
Gewerbeabfall Keine Annahme 
Restmülltonne 120l 141,90 
Restmülltonne 240l 176,22 
Biotonne 120l 94,71 
Biotonne 240l 142,07 


